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PROTOKÓŁ  

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej 

Rady Gminy Wydminy 

odbytej w  dniu 30 stycznia 2012 roku, godz. 9:30 

sala konferencyjna  Urzędu Gminy w Wydminach 

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Pani Elżbieta Januszkiewicz Przewodnicząca Komisji, 

udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodnicząca komisji Pani Elżbieta Januszkiewicz o godz. 9:30 otworzyła posiedzenie 

komisji i po powitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 

posiedzeniu uczestniczy 5 osób, co wobec składu komisji wynoszącego 6 osób stanowi 

83,33% kworum,  pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z pracy komisji za rok 2011. 

2. Zatwierdzenie planu pracy na rok 2012. 

3. Analiza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczyciela na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w rozbiciu prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – odczytam Państwu sprawozdanie z pracy 

komisji za 2011 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Jeżeli 

mają Państwo jakieś uwagi co do sprawozdania to bardzo proszę.  

Radna Anna Balcer – Panie Przewodniczący moja nieobecność była usprawiedliwiona na 

podstawie oświadczenia.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski - chodzi o nieobecność gdzie nie 

wpisała się Pani na listę? 

Radna Anna Balcer - tak. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski - Radna Anna Balcer była obecna na 

posiedzeniu komisji, tylko nie wpisała się na listę obecności. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać 

głos? Nie widzę, wobec tego przystępujemy do głosowania nad przyjęciem sprawozdania z 

planu pracy komisji za 2011 rok. 
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Głosowanie: 

Za- 5 radnych 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się - 0 radnych 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – przedstawię Państwu plan pracy komisji na 

2012 rok. Plan pracy komisji na 2012 rok stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Czy 

ktoś z Państwem ma uwagi co do przedstawionego planu pracy komisji? 

Radny Franciszek Majcher – uważam, że należałoby wpisać do planu pracy komisji, bo ten 

problem nas nie ominie Szkołę Podstawową w Talkach. Rozwiązanie tego problemu.  

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – propozycja zapisu.  

Radny Franciszek Majcher – dyskusja na temat pozostania Szkoły w Talkach w jakiej formie.  

Radna Ewa Kulpińska – Mejor - dyskusja na temat przyszłości i formy dalszego 

funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Talkach. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – do planu pracy dopisujemy punkt 

dotyczący: Dyskusja na temat przyszłości i formy dalszego funkcjonowania Szkoły 

Podstawowej w Talkach. 

Radna Anna Balcer – jeżeli Pan Franciszek niemiałby nic przeciwko, to należałoby dopisać 

również Szkołę Podstawową w Zelkach.  

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – jeszcze raz przeczytam: Dyskusja na temat 

przyszłości i formy dalszego funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Talkach i Zelkach Czy 

ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś uwagi? Nie widzę, wobec tego przechodzimy do głosowania 

nad przyjęciem planu pracy komisji na 2012 rok.  

Głosowanie: 

Za – 5 radnych 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – na Sali obecna jest Pani Dyrektor BOS. 

Witamy Panią Dyrektor, to jest właściwy czas, żebyśmy przeszli do punktu trzeciego naszego 

posiedzenia. Proszę o analizę.  

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – zgodnie z zapisami karty nauczyciela na poziomie 

jednostki samorządu terytorialnego, czyli na terenie Gminy Wydminy nauczyciele powinni 
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osiągnąć tzw. średnie pensje. Co to jest ta średnia płaca nauczycieli? Otóż na średnia płacę 

nauczycieli składa się wynagrodzenie zasadnicze, stawki tego wynagrodzenia są w 

rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej. Do tego wynagrodzenia zasadniczego gdy 

zsumujemy dodatki za wysługę lat, funkcyjne, jak również godziny ponadwymiarowe, a także 

inne świadczenia i przychody w stosunku pracy np. trzynastki, suma tych wszystkich 

składników powinna nam dać te wynagrodzenie właśnie średnie. Poza podstawowymi 

składnikami wynagrodzenia wypłacamy również dodatki wiejskie i mieszkaniowe. Wszystkie 

składniki wynagrodzenia nauczycieli obrazuje przedstawiona tabela. Tabela stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – mnie interesowało jak to jest rozbijane 

osobowo. 

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska - zależy od wymiaru zatrudnienia oraz od okresu jaki w 

danym roku kalendarzowym przepracował nauczyciel. Przedstawione sprawozdanie jest 

sporządzone w dużej ogólności, jednak w tej formie jest wymagane przez jednostki 

nadrzędne tj. przez RIO. Imienne przedstawienie wynagrodzeń każdego nauczyciela jest 

niemożliwe.  

Na  obrady komisji przybył Wójt wraz z Zastępcą Wójta. 

Wójt Radosław Król – proszę Państwa jesteśmy w sytuacji kryzysowej, nie możemy się 

Państwem zająć, jesteśmy w trakcie oszacowania strat. Niedługo będziemy się szykować do 

remontu. Budynek jest nieogrzewany. Nie mogę dziś poświecić Państwu czasu. 

Zastępca Wójta Maria Dolecka – prosilibyśmy o uwzględnienie terminu w przyszłym 

tygodniu. Chcielibyśmy spotkać się z komisją i omówić sprawy Szkół. Prosilibyśmy, abyście się 

Państwo zastanowili kiedy mogłoby to być. Dostosujemy się do tego terminu.  

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – jeszcze o tym nie rozmawialiśmy. 

Dziękujemy za informację. 

Obrady komisji opuszcza Wójta wraz z zastępcą Wójta. 

Radna Anna Balcer - Pani Elu mówiła Pani, że jest to średnioroczny przelicznik na wszystkie 

szkoły? 

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – tak, ponieważ sprawozdanie sporządza się na Gminę, a 

nie na poszczególne szkoły.   

Radna Anna Balcer - rozumiem, że jeżeli jedna szkoła, obojętnie która, zatrudnia z jakiegoś 

powodu dodatkowych nauczycieli przekłada się to wtedy na wszystkie pozostałe? Drugie 

pytanie to są pobory brutto bez pochodnych, proszę powiedzieć jaki to jest procent 

subwencji? Jak ma się subwencja do tych średniorocznych poborów. Subwencja pokrywa 

mniej więcej płace nauczycieli? 
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Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – przede wszystkim subwencja ma algorytm przeliczania 

na ucznia. To jest podstawowy składnik subwencji. Wskaźnik przeliczeniowy na nauczyciela 

jest niewielki. W subwencji pieniądze idą za uczniem, ponieważ liczba uczniów z roku na rok 

maleje biorą się stąd największe problemy finansowe jeżeli chodzi o przyznawanie subwencji 

oświatowej.   

Radna Anna Balcer – to rozumiem, tylko z informacji, którą otrzymałam na wcześniejszej 

komisji, być może nie zrozumiałam, albo nie była doprecyzowana do końca, ktoś z BOS-u 

mówił o subwencji jeśli chodzi o wynagrodzenie dla nauczycieli, ze jeżeli np. stażysta wtedy 

subwencja jest niższa, subwencja zwiększa się wraz z awansem nauczyciela. Czy to jest 

prawda? 

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – tak, to jest prawda, z tym, że wskaźnik subwencji jeśli 

chodzi o pobory nauczycieli jest naprawdę niewielki.  

Radna Anna Balcer - kiedy już ta subwencja trafia do Urzędu jest wtedy rozdzielona w 

budżecie oświaty, tak? 

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – subwencja nie pokrywa 100% wydatków oświatowych. 

Gmina dokłada około 80% w całym budżecie oświaty idzie na wynagrodzenia dla nauczycieli i 

na pochodne. Subwencja przychodzi do Gminy w łącznej wysokości bez podziału na 

poszczególne szkoły. Nie ma tam wskazania czy są to pieniądze na wynagrodzenia, czy na 

wydatki bieżące związane z utrzymaniem szkół. Pieniądze Gmina dzieli według potrzeb 

każdej ze szkół dokładając przy tym również swoje środki.  

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – czy można uzyskać bliższy obraz jaka jest 

średnia nauczycieli dyplomowanych w rozbiciu na poszczególne szkoły?  

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – oczywiście, mam to przygotowane, tylko, ze muszę po 

to pójść i przynieść. 

Wychodzi Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – ustalimy w tym czasie spotkanie na 

przyszły tydzień. Jest propozycja, środa 8 luty br., godz. 10:00. Będzie to posiedzenie komisji 

poświęcone sprawom dalszego funkcjonowania Szkół w Talkach i Zelkach. 

Wraca Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska. 

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – jeżeli chodzi o dopłaty na poszczególne szkoły 

przedstawię Państwu kwoty w zaokrągleniu. Dopłacaliśmy tylko nauczycielom w stopniu 

awansu dyplomowanego. Zelki – 4 070,00 zł, Talki – 6 364,00 zł, ZS w Gawlikach Wielkich – 

5 855,00 zł, ZSO Wydminy 29 133,00 zł. Takie były kwoty dopłat na poszczególne szkoły i 

suma tych kwot daje nam ponad 45 000,00 zł. 
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Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – chciałabym jeszcze wiedzieć jaka jest 

średnia wynagrodzeń na te poszczególne szkoły  w 2011 roku, nauczycieli dyplomowanych? 

 Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – taka analiza nie była robiona, ponieważ tego nie 

wymagało sprawozdanie. Przygotuję to.  

 Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – jeszcze mnie interesuje dlaczego i skąd 

wynikają te różnice? Co składa się na to, że nauczyciel mianowany jest dużo ponad, co 

powinien wypracować, a w przypadku nauczycieli dyplomowanych jest taka ujemna? 

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – przede wszystkim wpływ na to mają tutaj godziny 

ponadwymiarowe, które przyznawane są zgodnie z kwalifikacjami. Dyrektor Szkoły kieruje 

się przede wszystkim uprawnieniami nauczyciela do prowadzenia zajęć, a nie jego stopniem 

awansu zawodowego. Stad nauczyciele mianowani mogą wyrabiać więcej godzin. Podobnie  

jest z przyznawaniem innych składników wynagrodzenia. Dodatki motywacyjne, czy nagrody 

są przyznawane ze względu na osiągnięcia i sukcesy nauczyciela, nie ma tu znaczenia stopień 

awansu. W związku z tym różnice w średnich płacach mogą być znaczne.  

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – czy nasuwają się jeszcze jakieś pytania? 

Radna Ewa Kulpińska – Mejor – ilu jest w Gminie nauczycieli dyplomowanych? 

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – obecnie nauczycieli mianowanych jest ponad trzydzieści  

etatów natomiast dyplomowanych ponad trzydzieści osiem.   

Radna Anna Balcer - kwota subwencji jest jednakowa na ucznia szkoły podstawowej i 

gimnazjum? 

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska - na gimnazjum jest troszeczkę wyższa. 

Radna Anna Balcer – proszę powiedzieć czy klasa sportowa, która funkcjonuje przy ZSO w 

Wydminach ma wyższą subwencję? 

Dyrektor BOS Elżbieta Sosnowska – tak.  

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać 

głos? Nie widzę, wobec tego zamykam pierwsze posiedzenie komisji. 

Drugie posiedzenie komisji. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – otwieram drugie posiedzenie komisji. O 

zabranie głosu prosi Pani Anna Borkowska. 

Pani Anna Borkowska – w związku z podjętymi planami przekazania Szkoły Podstawowej w 

Talkach pod Zarząd Stowarzyszenia zwracamy się z prośbą o zwołanie nadzwyczajnej sesji  

wyjazdowej Rady Gminy Wydminy w Szkole Podstawowej w Talkach, w możliwie 

najszybszym terminie.  
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Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – ja sesji nie zwołuję, członkowie komisji 

mogą się jedynie przychylić do tego wniosku i złożyć wniosek do Przewodniczącego Rady 

Gminy, który jest jedyną osobą, która ma uprawnienia zwoływania takich sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski  - jeżeli jest wniosek, to nie widzę 

problemu.  

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – komisja zdrowia, oświaty, kultury sportu i 

opieki społecznej przychyl się do prośby Rady Rodziców, Rady Pedagogicznej oraz 

Społecznego Komitetu Obrony Szkoły Podstawowej w Talkach z prośbą o zwołanie 

posiedzenia nadzwyczajnej sesji  wyjazdowej Rady Gminy Wydminy w Szkole Podstawowej w 

Talkach, w możliwie najszybszym terminie. Porządek obrad: 1. Otwarcie sesji. 2. Debata na 

temat przyszłości Szkół Podstawowych w Talkach i Zelkach. 3. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski - biorąc wszystko pod uwagę, to ten 

tydzień wydaje mi się, że nie jest odpowiedni, skoro jest akcja nadzwyczajna. Powinniśmy 

poczekać na następny tydzień. Po drugie wolałbym poczekać na projekt uchwały. Przyjęliśmy 

petycję, ani komisja nie zajęła się tymi petycjami, które wpłynęły do Rady Gminy, zarówno 

od Rady Pedagogicznej, jak i Rady Rodziców.  

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – możemy zrezygnować z posiedzenia 

komisji zdrowia, a możemy skupić się wyłącznie na tej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – jadąc do Talek musimy mieć jakieś 

materiały. 

Radna Ewa Kulpińska – Mejor – jakie materiały? 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – np. projekt uchwały, ponieważ cała 

rzecz opiera się, że jest wola Wójta, żeby zmienić podmiot prowadzący. My dalej nie wiemy, 

czy to jest propozycja, czy poważny zamiar, czy też konsultacje. Chciałbym żeby było o czym 

dyskutować. 

Radna Anna Balcer – będzie o czym dyskutować. Trudno przygotowywać jakikolwiek projekt. 

 Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – jestem najdalszy od tego, żeby 

komisja przygotowywała projekt uchwały. Mówię, tylko, że może powinniśmy poczekać na 

projekt uchwały, który powstanie od strony Wójta.   

Radna Anna Balcer – najpierw zanim Pan Wójt ewentualnie opracuje projekt uchwały, to 

powinniśmy zapoznać się z tą sytuacją na miejscu w Talkach, dopuścić do głosu 

mieszkańców, wszystkie zainteresowane osoby. Oczywiście Pan Wójt w tym punkcie 

powinien się wypowiedzieć. Natomiast być może będzie miało to wpływ na ewentualny 

projekt uchwały, który Pan Wójt zamierza, bądź nie zamierza przygotować. Ja bym 
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potraktowała tą sesję wyjazdową w formie takiej debaty oświatowej poświęconej przyszłości 

tych szkół. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – wniosek powstał, także proszę o 

przegłosowanie tego wniosku: 

Głosowanie: 

Za – 5 radnych 

Przeciw – 0 radnych 

Wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – wniosek uzyskał wymaganą większość 

głosów. Proponuję teraz drugi wniosek o wycofanie terminu spotkania posiedzenia komisji 

zdrowia, oświaty, kultury i sportu dnia 08.02.2012 r. 

Głosowanie: 

Za – 4 radnych 

Przeciw – 1 radny 

 Wstrzymało się – 0 radnych 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – wniosek uzyskał wymaganą większość 

głosów. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Romatowski – po skonsultowaniu terminu z Panią 

Dyrektor, Radą Rodziców i Wójtem, ponieważ uważam, że obecność Pana Wójta jest bardzo 

ważna. 

Radna Anna Balcer – jeżeli mogę mieć prośbę, to prosiłabym o powiadomienie również 

Szkoły w Zelkach, ponieważ może być również zainteresowana grupa mieszkańców. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Januszkiewicz – zamykam posiedzenie komisji.  

Protokołowała: Anna Binik 

Przewodnicząca Komisji 

Elżbieta Januszkiewicz 


